Feel good inside.
Agenda
−- Swegon – Firmenvorstellung
−- Projektdaten und Anforderungen des Bauherrn
−- Rahmenbedingungen
−- Bauteile und Bauweise der GEOZENT
−- Konzept und Hydraulik
−- Techn. Daten der GEOZENT

Köln-Nippes, DB
Einh. V1.1
Typenbezeichnung ./. GEOZENT Profi HN 1000
Kältemittel ./. R134a
Verdichter Typ Schraubenverdichter
Anzahl Kältekreise ./. 2
Anzahl Verdichter pro Kältekreis ./. 1
Heizleistung (je Kreis) kW 507,2 1014,4 kW
Kühlleistung (Entzugsleistung je Kreis) kW 353,5 707,0 kW
elektrische Leistungsaufnahme je Verdichter kW 153,7 307,4 kW
gesamt
Auslegung 55/45 | COP 3,4
GEOZENT HN 1300 E
1,3 Megawatt Heizleistung
1 MW Kühlleistung
Heizleistung (je Kreis) kW 663,2 1326,37 kW
Kühlleistung (Entzugsleistung je Kreis) kW 468,2 936,48 kW
elektrische Leistungsaufnahme je Verdichter kW 194,9 389,89 kW
Auslegung 55/45 | COP 3,4
Technische Daten
Energiezentrale Typ GEOZENT Profi HN1300E
Köln-Nippes, DB
Einh. V1.1
Typenbezeichnung ./. GEOZENT Profi HN 1300
Kältemittel ./. R134a
Verdichter Typ Schraubenverdichter
Anzahl Kältekreise ./. 2
Anzahl Verdichter pro Kältekreis ./. 1
gesamt
ICE Werk Köln
• 3 x 1300 KW Heizen mit freier Kühlung
• 1 x 1000 KW Heizen zum Enteisen
• 5 x Saugbrunnen
• 5 x Schluckbrunnen
• 2 x Zortströmspeicher
Visualisierung und Monitoring
Webbasierte Visualisierung
Impressionen
Anlieferung und Einbringung
Brunnenanlage
Feel good inside.
Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit
Carl-von-Linde-Strasse 25
64646 Garching
T: +49 89 32670-0
Key Account Manager Großwärmepumpen /
GEOZENT
Andrej Matschewski
+49 89 32670-248
+49 160 97232144
Teamleiter & Entwicklungsingenieur
GEOZENT
Toni Schinderling
+49 89 32670-244
+49 176 16193050